
حمله آمریکا و انگلیس به یمن

 استقبال رئیس جمهور چین از تشکیل
 کشور فلسطین 

آمریکا و انگلیس در دور جدید حملات به یمن، بامداد 
جمعه ۶ بار به صنعا ، پایتخت این کشور و مناطق دیگر این 
استان حمله کردند. شبکه المسیره خبر داد: آمریکا و انگلیس، 
نزدیکی فرودگاه بین المللی صنعا را هدف قرار داده اند. آمریکا 
و انگلیس همچنین 3 بار منطقه النهدین در ناحیه السبعین 
که  گرفته اند. این حملات در حالی است  صنعا را هدف 
نیروهای مسلح یمن در راستای حمایت از مردم فلسطین و 
کنش به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، عملیات های  در وا
خود علیه کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی را تشدید 
کرده اند. ارتش یمن همچنین در پاسخ به حملات آمریکایی- 
ک خود، کشتی های جنگی آمریکا و متحدانش  انگلیسی به خا
را هدف قرار می دهد. جنگنده های متجاوز آمریکا و انگلیس 
به استان الحدیده یمن نیز حمله کرده اند. المسیره همچنین 
خبر داد آمریکا و انگلیس به ساختمان رادیو در ناحیه الحوک 
و شبکه ارتباطات در تعز حمله کرده اند. رسانه های یمنی 
خبر داده اند حمله به الحوک، ۲ شهید و ۱۰ زخمی برجا 
گذاشته است. سازمان تروریستی سنتکام خبر داده به همراه 
انگلیس به ۱3 هدف متعلق به انصارا... یمن حمله کرده اند. 
ایسنا نوشت: »شبکه المسیره یمن اعلام کرد: تعداد شهدای 
حملات آمریکا و انگلیس به یمن به ۱۶ شهید و بیش از 3۰ 

زخمی رسید.«
کنش ایران چه بود؟     وا

سخنگوی وزارت امور خارجه حملات جدید آمریکا و 
انگلیس به مناطقی در شهرهای صنعا و الحدیده یمن را که 
به شهادت و زخمی شدن ده ها نفر منجر شد، شدیدا محکوم 
کرد. ناصر کنعانی اظهار کرد: حمله متجاوزانه آمریکا و انگلیس 
به یمن و هدف قراردادن شهروندان و غیرنظامیان، همزمان 
با تداوم حمایت نامحدود این دو کشور از استمرار جنایات 
جنگی و نسل کُشی رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و نیز 
منطقه رفح، با هدف گسترش ناامنی در منطقه و ممانعت از 
حمایت شرافتمندانه مردم و دولت نجات ملی یمن از ملت 
مظلوم فلسطین صورت می گیرد. وی عنوان کرد: دولت های 
متجاوز آمریکا و انگلیس مسئول پیامدهای این جنایات 
علیه مردم یمن هستند. کنعانی از جامعه جهانی و مجامع 
بین المللی و نیز کشورهای اسلامی خواست تا به وظایف 
قانونی و انسانی خود نسبت به حمایت از مردم مظلوم یمن 
و مخالفت با اقدامات تحریک آمیز و ماجراجویانه آمریکا و 
انگلیس در منطقه عمل نمایند. براساس اعلام وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، کنعانی در پایان شهادت 
جمعی از شهروندان یمنی در نتیجه این حملات ناجوانمردانه 
را به دولت نجات ملی و ملت یمن خاصه خانواده های شهدا 
گفت و برای مجروحان سلامتی و شفای عاجل  تسلیت 

مسالت کرد.
   کشتار مردم غزه شدت گرفت

دارد  ادامه  هم  غزه  در  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
به طوری که رژیم صهیونیستی در ادامه جنایت های خود 
علیه مردم غزه، مناطق مختلفی را هدف قرار داد که ده ها 
شهید و مجروح بر جای گذاشت. توپخانه رژیم صهیونیستی 
روز جمعه شرق شهرک عبسان در شرق خان یونس در 
جنوب نوار غزه را هدف قرار داد. بر اساس گزارش خبرگزاری 
ل و یک خودرو  سما، در حمله رژیم صهیونیستی به مناز
در اردوگاه های البریج و النصیرات در مرکز نوار غزه ۱۱ نفر 
از جمله چند زن و کودک به شهادت رسیدند. همچنین 
ده ها تن در این حملات زخمی شدند. رژیم صهیونیستی 
حملات گسترده ای را نیز به شهر رفح در جنوب نوار غزه 
انجام داد. در این راستا مقاومت فلسطین عملیات خود را 
علیه صهیونیست ها در نوار غزه ادامه داد و تجمع سربازان 
و خودروهای رژیم صهیونیستی را در محور نتزاریم در 
جنوب شهر غزه هدف قرار داد. نیروهای مقاومت فلسطین 
با نیروهای رژیم صهیونیستی در اطراف دانشکده علوم 
کاربردی در محله تل الحوا در جنوب غرب شهر غزه درگیر 
شدند. گردان های القسام، شاخه نظامی جنبش حماس 
فلسطین نیروهای رژیم صهیونیستی را در مرکز اردوگاه 
کت هدف قرار داد که منجر به  جبالیا در شمال نوار غزه با را
کشته و زخمی شدن آنها شد. مقاومت فلسطین همچنین 
تانک های رژیم صهیونیستی را در شمال غزه هدف قرار داد. 
از سوی دیگر ارتش رژیم صهیونیستی به کشته شدن ۲ سرباز 
خود از گردان ۱۰۱ در تیپ چتربازان و زخمی شدن سه سرباز 
دیگر در درگیری ها با مقاومت فلسطین در شمال نوار غزه 
اذعان کرد. آمار کشته شدگان ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز 
کتبر به ۶۴۴ نفر رسیده است. تعداد مجروحان  جنگ هفت ا
3۶۲۱ نظامی رسیده است. هم چنین سخنگوی  نیز به 
سازمان ملل اعلام کرد که از زمان بسته شدن گذرگاه رفح در 
هفتم ماه مه توسط رژیم صهیونیستی ورود کمک ها به نوار 

غزه ۶۷ درصد کاهش یافته است.
   راهپیمایی تهرانی ها در حمایت از مردم فلسطین

نمازگزاران تهرانی ظهر دیروز جمعه )۱۱ خرداد( با پایان یافتن 
نمازجمعه در حمایت از مردم مظلوم فلسطین از دانشگاه 
کردند. مردم  تهران تا میدان انقلاب اسلامی راهپیمایی 
یمن هم با برگزاری تظاهرات، جنایت های آمریکا و رژیم 

صهیونیستی علیه مردم غزه را محکوم کردند. 
   استقبال رئیس جمهور چین از تشکیل کشور فلسطین
شی جین پینگ رئیس جمهور چین، در دهمین کنفرانس 
وزیران مجمع همکاری چین و کشورهای عربی خطاب به 
سران کشورهای بحرین، مصر، امارات متحده عربی و تونس و 
کید  همچنین وزرای خارجه سایر کشورهای اتحادیه عرب تا
کرد که پکن از تشکیل کشور فلسطین با پایتختی بیت المقدس 
شرقی در مرزهای ۱۹۶۷ و عضویت کامل فلسطین در سازمان 
ملل حمایت می کند. »شی« بر حمایت کشورش از برگزاری 
کید کرد  کنفرانس صلح گسترده در مورد بحران منطقه تا
گفت: رنج غیرنظامیان در نوار غزه باید متوقف شود و  و 
ما کمک های فوری به آنروا ارائه خواهیم کرد. کشورهای 
ایرلند، نروژ و اسپانیا در تصمیمی از پیش اعلام شده، بالاخره 
فلسطین را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت شناختند. 
کنش خشمگینانه ای  رژیم صهیونیستی به این تصمیمات وا
نشان داده و 3 کشور را به پاداش دادن به تروریسم متهم کرده 

و سفرای خود را از ایرلند، نروژ و اسپانیا خارج کرده است.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: مهم ترین چهره سیاسی ای که در 
ثبت نامش برای ورود به انتخابات ریاست جمهوری تردیدهایی 
وجود داشت، روز گذشته به وزارت کشور رفت و نام خود را به عنوان 
کرد.  انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم ثبت  کاندیدای 
علی اردشیر لاریجانی سابقه 3 دوره نمایندگی و ریاست مجلس 
شورای اسلامی )دوره های هشتم، نهم و دهم(، ریاست سازمان 
صداوسیما )از بهمن ۱3۷۲ تا خرداد ۱3۸3(، سرپرستی و فعالیت 
به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی )از تیر ۱3۷۱ تا بهمن ۱3۷۲( 
در کارنامه سوابق خود دارد. لاریجانی متولد ۱3 خرداد ۱33۶ است 
کنون یک مرتبه نامزد انتخابات ریاست جمهوری شده است؛  و تا
او در رقابت های انتخاباتی نهمین دوره ریاست جمهوری در سال 
کبر هاشمی رفسنجانی، محمود احمدی نژاد،  ۱3۸۴ در رقابت با ا
مهدی کروبی، محمدباقر قالیباف، مصطفی معین و محسن 
مهرعلیزاده با کسب یک میلیون و ۷۱3 هزار و ۸۱۰ رای نفر ششم 
شد. لاریجانی در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری 
در سال ۱۴۰۰ نیز برای داوطلبی نامزدی انتخابات ثبت نام  کرد اما 

صلاحیتش مورد تایید شورای نگهبان قرار نگرفت. 
   توئیت معنادار لاریجانی 

لاریجانی شامگاه پنجشنبه با انتشار یک توئیت شوک بزرگی 
به مخالفانش وارد کرد. او با انتشار توئیتی که صفحه اسنپ با 
یک مبداء )بیت رهبری( و دو مقصد )اول وزارت کشور و دوم 
( را نشان می داد، حضورش در انتخابات را تایید و صبح  پاستور
جمعه نامش را وارد لیست کاندیداهای انتخابات کرد. این حضور 
بعد از آن ردصلاحیت در انتخابات ۱۴۰۰ و گلایه رهبر انقلاب از 
خ داده در حق او از سوی شورای نگهبان را باید یکی از  جفا ر
مهم ترین اتفاقات انتخاباتی تا این لحظه دانست. لاریجانی با 
همین توئیت فضای مجازی و موازی با آن فضای رسانه ای را 
در آخرین ساعات روز پنجشنبه ۱۰ خرداد به هم ریخت. مهدی 
کنش به توئیت علی لاریجانی  غضنفری، وزیر احمدی نژاد در وا
نوشت: »ما باید با مردم باشیم... مردم که همیشه هستند، آنها 
در مسیر انقلاب و آزادی حرکت می کنند...« همچنین امیرحسین 
ثابتی نماینده تندرو مجلس در پاسخ به توئیت علی لاریجانی که 
نوشته بود: »بدون شما به مقصد نمی رسیم«، پاسخ داد: »هیچ 
کنش  راننده ای سفر شما را قبول نکرد.« این پاسخ ثابتی با وا
آذری جهرمی روبه رو شد و او در توئیتی کنایه آمیز نوشت:  »کاسب 
افزایش هزینه سفر نباشید.« عبدالرضا داوری، چهره سیاسی 
که پیش تر در دولت احمدی نژاد حضور داشته و این روزها از 
مخالفان اوست در توئیتی نوشت: »دکتر علی لاریجانی، نماد 
عقلانیت و توسعه گرایی ایران، برای مقابله با تحجر و بنیادگرایی 
آمد. توسعه گرایان ایران، متحد شوید.« هاتف صالحی، فعال 
رسانه ای در توئیتر نیز با انتشار پست علی لاریجانی نوشت: »با 
 افتخار در خدمت تان خواهم بود. امضاء: یک راننده اسنپ.«

   وعده حل مشکلات معیشتی به مردم
به هر حال علی لاریجانی صبح جمعه با ثبت نامش درانتخابات 
ریاست جمهوری، شوک اصلی را به تندروها وارد. او پس از ثبت نام 

اظهار کرد: ابتدا به ساحت نورانی امام بزرگوار ادای احترام 
می کنم و یاد شهدای گرانقدر اخیر و رئیس جمهور سخت کوش 
و متواضع و همراهان ایشان را گرامی می دارم و ضمن همدردی 
با مردم مظلوم و مقاوم غزه و رفح به سردار عزیز مقاومت شهید 
سلیمانی ادای احترام می کنم. وی خطاب به مردم ایران گفت: 
امروز شرایط معیشتی سخت است و مردم انتظار دارند حکومت 
راه حل درستی برای مشکلات بیابد؛ آیا این مشکلات حل 
شدنی است؟ آری! برخی کشورها وضعی به مراتب پیچیده تر 
از ما داشتند ولی توانستند آن را حل کنند؛ باید با تکیه بر توان 
داخلی از تجارب بین المللی نیز بهره بگیریم. لاریجانی تصریح کرد: 
هدف اساسی این تغییرات عدالت اجتماعی و پیشرفت ملی در 
همه بخش های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، علمی و سیاست 
خارجی است؛ عدالت به این معناست که هر کس به حق خود 
برسد و پایه این حق، حقوق فطری انسان ها است و دولت باید 
زمینه رشد آن را فراهم کند؛ در این مسیر ما به ملت قوی و دولت 
زمینه ساز نیاز داریم. وی افزود: در این الگو، دولت جایگزین ملت 
نمی شود ولی بستر متوازن برای مشارکت و رقابت مردم در همه 
حوزه ها را فراهم می کند و آزادی های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی 
و اقتصادی برای این امر ضرورت دارد و زمانی برای از دست دادن 
نداریم. لاریجانی عنوان کرد: برای عبور از موانع باید از روش های 
منسوخ ارتفاع بگیریم، یکی از الزامات تحقق این امر وحدت ملی 
بر مبنای شعارهای اصلی انقلاب است؛ جامعه  ما به اندازه  زیادی 
از اختلافات آسیب دیده است. در دولت مدنظر من، هر کاربلد و 
توانایی با هر سلیقه سیاسی به کار گرفته می شود و دولت باشگاه 
یک حزب و یک جناح نیست. به جای نگاه تمرکزگرا و از بالا به 
پایین، زمام امور مناطق ایران عزیز در اختیار نخبگان استانی 
قرار می گیرد. وی تصریح کرد: دومین ابزار عبور از موانع قرارگرفتن 
پیشرفت به عنوان مسأله اصلی در تعاملات دیپلماسی است. 
دیپلماسی کشور باید پیشرفت ایران را مساله اصلی تعاملات 
خود قرار دهد؛ راهبرد ایران به عنوان قدرت مهم منطقه این 
است که کل منطقه امن و قدرتمند باشد. امروز ایران عزیز با 
تمدن کهن، نقش آفرین صحنه  بین المللی است و همکاری خود 
را با قطب های جهانی صرفا بر اساس منافع ملی و امنیت ملی 
تعریف می کند؛ در این میان حل مساله  تحریم ها برای گشایش 
اقتصادی جزو اولویت های دیپلماسی خواهد بود. مبنای 
تعاملات چه در سطح منطقه و چه بین المللی به نحو غالب با 
تکیه بر مزیت های رقابتی بر محور توسعه  اقتصادی خواهد بود 
و البته بنیه  دفاعی قوی برای نیروهای مسلح با توجه به شرایط 
ایران نیز مدنظر است. لاریجانی ادامه داد: تنها با روش علمی 
می توان مشکلات را حل کرد نه با شعار و نظرات غیرتخصصی، 
پیامبر ما فرمودند که »ای پسر مسعود! هرگاه به کاری پرداختی 
آن را با دانش و خرد انجام بده« لاریجانی همچنین گفت: مبارزه 
با فساد و شفافیت چهارمین ابزار عبور از موانع است. در مقوله 
اقتصاد علاوه بر محوریت تولید و اشتغال، مبارزه با علل فساد 
گر دولت جایگزین ملت شود،  مهم تر از برخورد با معلول هاست؛ ا

شفافیت بیشتر شود و مقررات زائد تقلیل یابد زمینه  فساد از بین  
می رود. با دولت فربه و مداخله گر در همه  امور مردم، حتما ره 
به جایی نمی بریم. شهید آیت ا... مطهری فرمودند حکومت ها 
گر از اقتصاد  ممکن است آرمان های متعالی داشته باشند اما ا
سالم و ثروت زا برخوردار نباشند به هیچیک از آنها نمی رسند؛ 
کید ما در این مقطع زمانی بر توسعه  اقتصاد ملی، یک  بنابراین تا

ضرورت اجتناب ناپذیر برای نجات کشور است. 
   توئیت لاریجانی پس از ثبت نام 

علی لاریجانی پس از ثبت نام  در انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰3 در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: برای عبور از موانع، 
باید از روش های منسوخ، #ارتفاع بگیریم ، »ملت قوی، دولت 
زمینه ساز«. او همچنین در شبکه اجتماعی ایکس به زبان عربی، 
نوشت: »راهبرد ایران، به عنوان قدرت مهم منطقه این است که 
»کل منطقه« امن و قدرتمند باشد. توانمندی نظامی و دفاعی 
نه تنها تضمین کننده امنیت ایران، بلکه پشتوانه امنیت منطقه 

هم هست. 
   آذری جهرمی، سخنگوی ستاد لاریجانی؟

»برنا« نوشت: »پس از ثبت نام علی لاریجانی برای کاندیداتوری 
کی از  انتخابات ریاست جمهوری، شنیده های خبرنگار »برنا« حا
آن است که محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت حسن 
روحانی احتمالا به عنوان سخنگوی ستاد انتخاباتی علی لاریجانی 
منصوب خواهد شد. پیش تر احتمال می رفت آذری جهرمی هم 
گر  کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری شود اما او اعلام کرد که ا

گزینه های شایسته ای بیایند، کاندیدای انتخابات نخواهد شد.«
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کنش ها به ثبت نام علی لاریجانی گزارش »آرمان ملی« از وا

شوک صبح جمعه به تندروها
    لاریجانی:در دولت من، هر کاربلد با هر سلیقه سیاسی به کار گرفته می شود

ریاست  انتخابات  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
جمهوری کمتر از یک ماه دیگر آغاز می شود و در یک چشم 
برهم زدنی شاهد رقابت  کاندیداهای حاضر در انتخابات 
اما نوع مواجهه جریانات  خواهیم بود. در این مسیر 
سیاسی با این انتخابات نیز قابل تامل است. جایی که 
پس از شهادت رئیس جمهور فقید و فعال شدن اصل 
۱3۱ قانون اساسی برای برگزاری انتخابات زودهنگام همه 
جریانات سیاسی برای حضور موثر و فعال در جهت پیروزی 
در انتخابات ریاست جمهوری به تکاپو افتاده اند تا ببینند 
در نهایت چه کسی کلیددار ۴ ساله جدید پاستور و  نهم 
مسافر آن خواهد بود. در این راستا از همان زمانی که جدول 
اولیه برگزاری فرآیند انتخابات و تاریخ های مقرر در آن اعلام 
کاندیداهای  شد همه جریانات سیاسی برای رایزنی با 
کنون  مطلوب خود دست به کار شده اند و از هفته گذشته تا
نیز اسامی مختلفی در میان اصلاح طلبان، معتدلین، 
اصولگرایان و تندروها مطرح می شود که هر کدام در جایگاه 

خود قابل بحث و بررسی هستند. 
    از بیانیه جبهه اصلاحات تا نگاه اعتدالیون 

جدای از کاندیداهای مطرح طی روزهای گذشته شاهد 
انتشار سند راهبردی جبهه اصلاحات نیز بودیم. جایی که 
این نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان راهبرد های خود برای 
انتخابات پیش رو را اعلام کرده است که از مهم ترین نکات 
این راهبرد می توان به موارد ذیل اشاره کرد: نخست اینکه؛ 
مشارکت اصلاح طلبان در انتخابات مشروط خواهد بود. 
دوم؛ این مشارکت با معرفی نامزد یا نامزد های اختصاصی 
انجام می پذیرد؛ سوم اینکه؛ نامزد یا نامزد های اختصاصی 
جبهه اصلاحات از میان شخصیت های متعهد به نمایندگی 
از مواضع و دیدگاه های اصلاح طلبان انتخاب می شوند. 
دیگر اینکه اسامی نامزدها پیش از پایان بررسی صلاحیت ها 
و  رسید  خواهد  عمومی  افکار  اطلاع  به  بیانیه ای  طی 
مشارکت جبهه در انتخابات منوط به تأیید صلاحیت 
در  بود.  خواهد  اختصاصی  نامزد های  از  یکی  حداقل 
گر واقع گرایانه تر به مساله بنگریم  و بر اساس  همین راستا ا
واقعیت های سیاسی صحبت کنیم باید از چهره هایی که 
احتمال حضور بالاتری نسبت به سایرین در انتخابات 
دارند سخن بگوییم. قدر مسلم اسحاق جهانگیری، مسعود 
، عبدالواحد موسوی لاری و  پزشکیان، سیدمحمد صدر
محمدرضا عارف چهره های شاخصی خواهند بود که به نظر 
می رسد از جریان اصلاحات به انتخابات ورود خواهند کرد. 

که شامگاه پنجشنبه محمود صادقی، دبیرکل  هر چند 
انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها در توئیتی در معرفی 
نامزدهای حزب متبوع خود از خودش؛ سیدمحمد صدر 
و اسحاق جهانگیری رونمایی کرد. هر چند که طی روزهای 
گذشته صحبت هایی از احتمال نامزدی پیروز حناچی، 
ح شده است. حال در چنین  شهردار سابق تهران نیز مطر
شرایطی باید دید از میان چهره های یاد شده کدامیک 
در انتخابات حاضر خواهند شد و خواهند توانست از سد 
شورای نگهبان بگذرند. در میان اعتدالیون نیز کاندیدای 
اصلی مورد حمایت آنها علی لاریجانی به صحنه آمده، اما 
شنیده می شود محمدجواد آذری جهرمی پس از حضور 
لاریجانی از حضور در انتخابات انصراف داده است. با این 
کبر صالحی نیز  حال اعتدالیون همچنان به دنبال علی ا
هستند تا ببینند او چه زمانی به صحنه خواهد آمد. هر چند 

که نیم نگاهی هم به اسحاق جهانگیری دارند. 
    3 گانه اصولگرایان 

که  به نحوی است  اوضاع  نیز  اصولگرایان  در میان 
حضور  احتمال  و  می شوند  ح  مطر زیادی  نام های 
گر اصولگرایان را به  چهره های زیادی وجود دارد. اما ا
پایداری، دولت و طیف  و  تندرو  3 دسته اصولگرایان 
اصولگرایان سنتی تقسیم کنیم، به خوبی می توان به این 
تحلیل پرداخت که در میان تندروهای این جریان صحبت 
بر سر سعید حلیلی و پرویز فتاح است که هر کدام در بخشی 
از جریان برای خود هوادارانی دارند و باید دید در نهایت 
کدامیک بر دیگری ارجح خواهد بود. از طیف حامیان 
، مهرداد بذرپاش و  دولت نیز احتمال حضور محمد مخبر
کانی می رود که باید دید در فاصله 3 روز تا  حتی علیرضا زا
پایان ثبت نام  ها کدامیک از این افراد برای ثبت نام  به ستاد 

انتخابات کشور خواهند رفت. 
     روز اول و دوم ثبت نام  

استارت انتخابات با دستور وزیر کشور از روز پنجشنبه ۱۰ 
خردادماه زده شد و فرآیند ثبت نام  ها آغاز گردید. جایی که 
چراغ اول را محمدرضا صباغیان، نماینده بافق و مهریز 
در مجلس با حضور در ستاد انتخابات کشور روشن کرد 
کرد: »هدف اصلی من اصلاح  و پس از ثبت نام  اظهار 
ساختار اداری و سیاسی است.« نفر دوم یک چهره حزبی 
کبیان بود که برای ثبت نام   اصلاح طلب یعنی مصطفی کوا
وارد ستاد انتخابات کشور شد و پس از ثبت نام  گفت: »نام 
دولت من؛ دولت مردم سالار با شعار صداقت با مردم است و 

از پنج برنامه راهبری؛ اولین برنامه تحقق مفهوم جمهوریت 
سوم است.« سومین نفر عباس مقتدایی، نماینده مردم 
اصفهان بود که پس از ثبت نام  بیان کرد: »در این مقطع 
احساس کردم می توانیم سلایق مختلف و تفکرات متفاوت 
را در قالب نهادهای کشور بیاوریم، به همین دلیل ثبت نام 
کردم.« چهارمین نفری که به ستاد انتخابات کشور وارد 
شد قدرتعلی حشمتیان، رئیس خانه احزاب بود که پس 
از ثبت نام  عنوان کرد: »طبعا دولتی تشکیل خواهم داد 
که رفاه ایجاد کند نام دولت من، دولت رفاه است. برای 
بازنگری در قانون اساسی تلاش خواهم کرد.« پس از وی 
نیز سعید جلیلی، چهره نام آشنای اصولگرایان به عنوان 
نفر آخر روز اول وارد ستاد انتخابات شد و پس از ثبت نام  
اذعان کرد: »ما در ۱۰ سال گذشته در گفتمان سایه به 
کرده ایم.  این موضوع اندیشیده ایم و با نخبگان بحث 
رئیس جمهوری باید بداند چگونه از فرصت ها به نفع ملت 
ایران استفاده کند و به حداقل ها راضی نشود و اداره روزمره 
کشور راضی نباشد و به قله ها فکر کند.« اینگونه روز اول به 
پایان رسید. اما روز دوم ثبت نام  ها با ثبت نام  علی لاریجانی 
کنش های متفاوتی همراه بود. پس از  که با وا آغاز شد 
وی محمود احمدی بیغش، نماینده پیشین مجلس و 
استاندار احمدی نژاد با حضور در ستاد انتخابات ثبت نام  
گر خواست خدا بر این قرار  کرد و اظهار داشت: »امید دارم ا
گرفت که خدمتگزار مردم عزیز ایران باشم، بتوانم به آنچه 
در قانون اساسی آمده عمل کنم.« محمد خوش چهره، 
نماینده سابق مجلس و چهره اصولگرای دیگری بود که 
با ورود به ستاد انتخابات کشور ثبت نام  خود را انجام داد. 
وی بیان کرد: »آمده ام مسائل ملی را حل کنم؛ فاقد شعار 
به مفهوم تبلیغاتی هستم و از دلایل ثبت نامم این بود که 
مسائل ملی در حوزه های مختلف حل شود. عبدالناصر 
که  همتی، رئیس سابق بانک مرکزی آخرین نفری بود 
با حضور در ستاد انتخابات وزارت کشور فرآیند ثبت نام  
خود در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را 
تکمیل کرد و سپس گفت: »تعامل با همسایگان، گسترش 
کشورها و تکیه بر دیپلماسی  روابط اقتصادی با همه 
ورزیده و چابک برای رفع تحریم ها از برنامه هایم است. 
که بگویم امروز همچنان امیدوار به آینده  من آمده ام 
هستم. من به پشتوانه رأی شما متعهد به اصلاح امور در 
، با هدف حذف فرآیندهای فسادخیز  بدنه اجرایی کشور

و تورم زا هستم.«

 گزارش »آرمان ملی« از ثبت نام  انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 

گزینههایاصلیازراهمیرسند
      دشت  2 روز اول ستاد انتخابات کشور

گزارش »آرمان ملی« از فعالیت 
انتخاباتی  اصلاح طلبان

پاس گل مدعیان اصلاح طلبی 
به رقیب

از  پس  طالقانی:  یاسمین  ملی–  آرمان 
که  اتحاد  حزب  کاندیدای   ۲ اسامی  اعلام 
بزرگ ترین حزب اصلاح طلب کشور است، برخی 
از آن استقبال و برخی دیگر که از رقبای جریان 
کنش منفی نشان دادند  اصلاحات بودند، وا
کنش ها قابل تامل بود به عنوان  اما برخی وا
و  ساده  انتشار  به  فارس  خبرگزاری  نمونه 
بدون تحلیل پرداخت و حتی در بخشی از 
گزارش هایش به تمجید دکتر »صدر« پرداخت. 
ابن خبرگزای نوشت: »سیدمحمد صدر دارای 
دکترای داروسازی از دانشگاه تهران است. وی 
مدیرکل امور اروپا آمریکای وزارت خارجه دولت 
رجایی، مشاور سابق سیدمحمد خاتمی و 
مشاور سابق محمدجواد ظریف بوده است. 
صدر در حال حاضر عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز است. همچنین محمدرضا 
ظفرقندی، فوق تخصص جراحی عروق و استاد 
تمام دانشگاه علوم پزشکی تهران است. وی 
از فعالان اصلاح طلب در جامعه علوم پزشکی 
و از مسئولان انجمن اسلامی جامعه پزشکی 
ایران است و در برهه ای رئیس دوره ای شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات را برعهده داشته 
است.« اما سایت مشرق چنین آورد که »حزب 
اتحاد ملت از جمله احزاب رادیکال جبهه 
انتخابات  این  از  پیش  که  است  اصلاحات 
مجلس دوازدهم را تحریم کرده است، بازگشت 
اصلاح طلبانی از این جنس به صندوق رای 
قابل توجه است.« این سایت اما ابهاماتی 
درباره چرایی حمایت از دکتر صدر ایجاد کرد و 
گر کاندیدای نهایی  آورد: »صدر ۷3 سال دارد و ا
گر رای هم بیاورد  اصلاح طلبان باشد حتی ا
با توجه به قانون انتخابات بیش از یک دوره 
نمی تواند رئیس جمهور بماند و اصلاح طلبان 
برای دوره دوم ریاست جمهوری که چهار سال 
دیگر برگزار خواهد شد، دوباره دچار مشکل 
می شوند. معلوم نیست که در انتخاب صدر به 

این نکته دقت کرده باشند یا نه.«
   کاندیداهای احزاب

حزب کارگزاران در فضای عمومی از محسن 
هاشمی، حسین مرعشی، اسحاق جهانگیری، 
محمدجواد ظریف، بیژن زنگنه، عبدالناصر 
کبر صالحی به عنوان کاندیداهای  همتی و علی ا
خود خبر می دهد، اما حمایت از جهانگیری 
جدی تر از سایرین است. این در حالی است که 
روزنامه کارگزاران اینچنین به حمایت از لاریجانی 
گر لاریجانی با یک اصولگرا به  پرداخته است: ا
مرحله دوم برود، اصلاح طلبان و میانه روها 
همگی از لاریجانی حمایت می کنند و به احتمال 
که جامعه می کند،  زیاد در احساس خطری 
احتمال پیروزی لاریجانی در مقابل مثلا سعید 
گر لاریجانی با یک  جلیلی بسیار است و اما ا
اصلاح طلب به مرحله دوم برود، بازی دو سر برد 
است و فرقی ندارد که کدامیک رئیس جمهور 
شود. به همین دلیل نیز برخی امیدوارند در 
مرحله دوم یاریگر لاریجانی باشند. اعتماد ملی 
هنوز کاندیدای خود را اعلام نکرده و از عدم 
تمایل دو گزینه برای حمایت این حزب از آنها 
خبر داده است و اعلام کردند دیگر کاندیدای 
درون حزبی نخواهند داشت. این حزب معمولا 
ابن الوقت است. ندای ایرنیان هم مانند ادعای 
حمایت از آقایان آذری جهرمی و پزشکیان و 
البته برای متفاوت بودن آقای لاریجانی را به 

گزینه هایش افزود. 
   ارتباط ظریف و اتحاد

این  در  هم  اصلاح طلبی  مدعیان  برخی 
روزها به خودزنی مشغولند؛ مانند یک روزنامه 
آدم  دیگر  »از  شد:  مدعی  که  اصلاح طلب 
که طیف  حزب ها، محمدجواد ظریف است 
تکمیلی جبهه را شکل خواهد داد. ظریف یك 
دو  تاریخی  سیاسیون  با  مخالف  اصولگرای 
جناح است. او هم با حزب اتحاد مشکل دارد.« 
دلیل این اقدام روزنامه مشخص نیست چرا 
که اتحاد قصد حمایت از ظریف ندارد. با توجه 
به محبوبیت ظریف این گزارش سیاه نمایی از 

حزب اتحاد است. 
   ادعا درباره نقش آفرینی آقای خاتمی 

برخی از نقش آفرینی سیدمحمد خاتمی در 
انتخابات می گویند درحالی که رئیس  اصلاحات 
هیچگاه دخالتی در تصمیم گیری افراد و احزاب 
ندارد و در صورت درخواست خودشان به 
راهنمایی آنها می پردازد. روزنامه حزب کارگزاران 
کید بر اینکه اصلاح طلبان درخصوص مساله  با تا
اول تا آنجای کار مطمئن شده اند که محمدجواد 
ظریف کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
نمی شود به نکته جدیدی اشاره کرده و تصریح 
می کنند که خاتمی بر روی نام ظریف قلم قرمز 
کشیده بود. به نوشته این روزنامه، در چند روز 
اخیر در گروه های اصلاح طلب نیز درخصوص 
آمدن و نیامدن محمدجواد ظریف بحثی صورت 
گرفت و برخی نیز این مساله را یادآوری کردند که 
سیدمحمد خاتمی چندان موافق کاندیداتوری 
او نیست و هنوز از وی نخواسته که کاندیدا شود 
و بهتر است که آقای خاتمی از او بخواهد به 

صحنه بیاید.
   کاندیدا شدن پاس گل به رقیب 

را  خود  که  افراد  از  تعدادی  امروز  به  تا 
اصلاح طلب می دانند، خبر دادند که کاندیدا 
می شوند. به نظر می رسد تعدادی از این افراد 
تایید صلاحیت شوند، با هدف کاهش آرای 
کاندیدایی که احتمال حمایت جریان اصلاحات 

از او هست. 


